[image: image1.png]

                             проект
Российская   Федерация

Совет депутатов Борковского сельского поселения

Новгородского района Новгородской области

Р Е Ш Е Н И Е
от   2018  №
д. Борки
Об утверждении реестра предоставленных льгот
В целях повышения качества управления муниципальными финансами и сокращения предоставления малоэффективных налоговых льгот, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов Борковского сельского поселения от 29.08.2017 №22 «Об утверждении Порядка проведения оценки эффективности налоговых льгот по местным налогам», Уставом Борковского сельского поселения,

Совет депутатов Борковского сельского поселения

   РЕШИЛ:

1. Утвердить реестр предоставленных налоговых льгот по земельному налогу, согласно Приложению1.

2. Контроль за исполнением решения возложить на главного служащего   Администрации Борковского сельского поселения Килюшеву Г.А.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadmin.ru.
Председатель Совета депутатов

Борковского сельского поселения                                                   С.Г.Иванова
Приложение

 к Решению Совета депутатов

от2018 №

РЕЕСТР
предоставленных налоговых льгот по состоянию

на «01» января 2019 года
	№ п/п
	Наименование налога
	Вид предоставленной льготы
	Условия предоставления
	Объемы, предоставленных льгот, тыс. рублей
	Предложения по итогам оценки льгот (отменить/сохранить)

	1.
	Земельный налог (МАОУ Борковская СОШ)
	 освобождение от налогообложения
	Решение Совета депутатов от 28.01.2016 №4
	16,70
	сохранить

	2.
	Земельный налог (граждане в возрасте восьмидесяти и более лет, которым предоставлены земельные участки для эксплуатации индивидуального жилого дома, при условии регистрации в нем постоянного места жительства (при предоставлении справки с места жительства)

	освобождение от налогообложения
	Решение Совета депутатов от 28.01.2016 №4
	13,0
	сохранить